
Číslo jednací: ZZSPK/3580/25 

Stránka 1 z 6 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

Zadavatel: Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

vedený: u Krajského soudu v Plzni, složka Pr 684 

Sídlo: Klatovská třída 2960/200i, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 

IČO: 45333009 

Zastoupený: MUDr. Bc. Pavlem Hrdličkou, ředitelem 

Kontaktní osoba: Ing. Petr Stehlík; email: petr.stehlik@zzspk.cz; tel.: +420 777 357 964 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zpracování projektové dokumentace - Novostavba výjezdové základny ZZS PK – Sušice (2. vyhlášení) 

Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce zařazená do II. skupiny dle Směrnice RPK č. 1/2025 o zadávání veřejných 
zakázek, která je mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

Zadavatel vyzývá dodavatele k podání nabídky na výše uvedenou veřejnou zakázku. 

Tato Výzva obsahuje zadávací podmínky a požadavky zadavatele na zpracování nabídky. 

1 PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je poskytnutí služeb pro zadavatele spočívajících ve vypracování projektové 

dokumentace v rozsahu potřebném pro získání všech pravomocných povolení, rozhodnutí, stanovisek a vyjádření 

potřebných pro povolení stavby (DSP). Zhotovitel dále zpracuje projektovou dokumentaci pro výběr zhotovitele a 

realizaci stavby (DPS).  Součástí předmět plnění je poskytnutí výkonu autorského dozoru. 

Další podmínky jsou uvedeny níže a v návrhu smlouvy, který tvoří Přílohu č. 3 Výzvy. 

Vybraný dodavatel se bude řídit zpracovanou studií, která tvoří přílohu č. 5 této výzvy, může však zadavateli 

navrhnout ke schválení vhodné úpravy či doplnění. 

1.1 Termín a místo plnění 

Smlouva bude uzavřena na dobu určitou, to znamená do splnění všech povinností uvedených ve smlouvě. Úplným 
ukončením smlouvy bude vydání kolaudačního souhlasu ke stavbě, která bude realizována dle předmětné 
dokumentace. Podrobně jsou lhůty pro dokončení jednotlivých fází projektové dokumentace stanoveny v návrhu 
smlouvy. 

Místem plnění je sídlo dodavatele, místo předání dokončeného díla je sídlo zadavatele. 

Dotčeným pozemkem je parcelní číslo: 102/1, Obec: Sušice /759601/ číslo LV: 10001 

V případě prokazatelných průtahů při zajišťování inženýrské činnosti či povolování stavby spočívajících na straně 

dotčených orgánů státní správy (DOSS) nebo stavebního úřadu nezapříčiněné Zhotovitelem se pořídí písemný 

protokol podepsaný oběma stranami. Po prokazatelně doloženou dobu lhůta pro dokončení díla neběží. 

1.2 Předpokládaná hodnota 

Celková předpokládaná hodnota činí ………………………………………… 1 667 250,- Kč bez DPH 

2 POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 

2.1 Základní způsobilost 

Dodavatel předloží prohlášení dle Přílohy č. 2 Výzvy, které bude vyplněno a podepsáno oprávněnou osobou. 

mailto:petr.stehlik@zzspk.cz


Číslo jednací: ZZSPK/3580/25 

Stránka 2 z 6 

2.2 Profesní způsobilost 

Dodavatel předloží prohlášení dle Přílohy č. 2 Výzvy, v němž doplní údaje o zápisu v obchodním rejstříku (pokud je 

v něm zapsán) a živnostenském oprávnění. Prohlášení bude podepsáno oprávněnou osobou. 

2.3 Technická kvalifikace 

2.3.1 Referenční zakázky 

Dodavatel předloží prohlášení dle Přílohy č. 2 Výzvy; doplní seznam min. 3 významných zakázek s obdobným 

předmětem plnění, které realizoval v posledních 3 letech před počátkem lhůty pro podání nabídek, s uvedením 

názvu VZ, popisu plnění, doby plnění, finančního objemu (rozsahu), rozpočtované ceny stavebního díla a označení 

objednatele. 

Celkový rozsah všech předložených významných zakázek musí činit min. 1.000.000,- Kč bez DPH. 

Rozsah min. 1 předložené významné zakázky musí činit min. 500.000,- Kč bez DPH. 

Za zakázku s obdobným předmětem plnění se považují projektové práce - vypracování projektové dokumentace 

ve stupni pro provádění stavby (DPS) stavebních úprav objektu NEBO novostavby objektu pozemního stavitelství. 

Na zpracování projektové dokumentace, která je předkládána v seznamu pro všechny tři referenční zakázky, se 

v pozici projektanta stavební části nebo v pozici hlavního/vedoucího projektanta musí podílet odborně způsobilá 

osoba, která se bude osobně podílet na zpracování předmětné projektové dokumentace na pozici vedoucího 

projektanta – viz čl. 2.3.2. Zadavatel je oprávněn provést ověření údajů. Prohlášení je součástí Přílohy č. 2 Výzvy - 

v seznamu účastník poptávkového řízení doplní všechny požadované údaje. 

Pro splnění této části technické kvalifikace každá projektová dokumentace již MUSÍ být dokončena a předána 
objednateli. 

Pokud referenční zakázka je součástí většího celku, účastník poptávkového řízení specifikuje, o jakou část díla se jedná. 

2.3.2 Seznam techniků nebo technických útvarů 

Účastník poptávkového řízení v rámci Přílohy č. 2 předloží jméno, příjemní a další doplňkové informace o osobě 

disponující oprávněním dle zákona č. 360/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů pro obor pozemní stavby nebo 

jednoho autorizovaného architekta pro obor architektura, který bude vykonávat funkci vedoucího projektanta, 

vč. uvedení pracovně právního vztahu k účastníku poptávkového řízení. 

Z požadavku dle čl. 2.3.1 a 2.3.2 vyplývá, že prokazované zkušenosti v rámci technické kvalifikace musí být 

zkušenostmi uvedené autorizované osoby. 

Odborně způsobilá osoba, kterou bude plněna technická kvalifikace, bude garantovat kvalitu technického návrhu a 

bude se osobně na zpracování podílet. 

V souladu s § 12 odst. 6 zák. 360/1992 Sb. k zajištění řádného výkonu vybraných činností ve výstavbě, 

přesahujících rozsah oboru, popřípadě specializace, k jejímuž výkonu byla autorizované osobě autorizace 

udělena, je autorizovaná osoba povinna zajistit spolupráci osoby s autorizací v příslušném oboru, popřípadě 

specializací. 

Požadovaný obor autorizace dle zák. č. 360/1992 Sb. nelze nahradit jiným oborem. Nedoložení konkrétního 

osvědčení by znamenalo nesplnění profesní kvalifikace a bylo by důvodem k vyloučení účastníka za poptávkového 

řízení. 

Účastník poptávkového řízení v rámci Přílohy č. 2 Výzvy doloží číslo autorizace a členské číslo (ČKA nebo ČKAIT) 

osoby a čestné prohlášení, že se bude přímo podílet na zpracování technického návrhu řešení a provedení 



Číslo jednací: ZZSPK/3580/25 

Stránka 3 z 6 

projektové dokumentace a bude pro zhotovitele zajišťovat práce na části projektové dokumentace, pro které je 

odborně způsobilý.  

V případě, že uvedená autorizovaná osoba není zaměstnancem dodavatele, jedná se o prokazování části technické 

kvalifikace jinou osobou.  V tomto případě musí být doloženo prohlášení o budoucí spolupráci na této veřejné 

zakázce (např. čestným prohlášením nebo smlouvou). 

3 TECHNICKÉ PODMÍNKY A DALŠÍ POŽADAVKY 

3.1 Specifikace 

Projektové práce a související činnosti budou provedeny v rozsahu potřebném pro získání všech pravomocných 

povolení, rozhodnutí, stanovisek a vyjádření potřebných pro povolení stavby (DSP). Zhotovitel dále zpracuje 

projektovou dokumentaci pro výběr zhotovitele a realizaci stavby (DPS).   

Rozsah a způsob zpracování projektové dokumentace se řídí vyhl. č. 131/2024 Sb. a vyhl. č. 169/2016 Sb. 

Součástí zakázky je: 

 provedení nebo zajištění všech nezbytných prací a průzkumů potřebných pro řádné vypracování projektové 
dokumentace; 

 poskytnutí úkonů, služeb a inženýrských činností, které souvisejí s projednáním a provedením projektové 
dokumentace a se zajištěním pravomocného povolení stavby; 

 vypracování položkového soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr neoceněného a oceněného v 
aktuální cenové hladině (kontrolního rozpočtu stavby); v souladu s vyhl. č. 169/2016 Sb.; 

 poskytnutí součinnosti při výběru zhotovitele vyprojektované stavby v průběhu poptávkového/zadávacího 
řízení; 

 provádění činnosti autorského dozoru po celou dobu realizace stavby podle této projektové dokumentace; 

 vypracování energetického posudku a průkazu energetické náročnosti PENB; 

 vypracování harmonogramu výstavby; 

 vypracování plánu organizace výstavby a návrh zařízení staveniště; 

 poskytnutí výhradní a neomezené licence ke kompletnímu i k jednotlivým částem autorského díla v souladu 
s  Přílohou č. 1 smlouvy o dílo. 

Přesný rozsah díla, technická specifikace, parametry a další požadavky zadavatele jsou uvedeny v Příloze č. 1 

smlouvy o dílo. 

3.2 Další požadavky 

3.2.1 Pojištění 

Vybraný dodavatel je povinen po celou dobu plnění veřejné zakázky dle Smlouvy o dílo (do doby úplného dokončení 

díla bez vad a nedodělků a po dobu záruční doby) mít sjednáno a udržovat pojištění odpovědnosti za újmu v rozsahu 

odpovědnosti autorizovaného inženýra nebo technika za újmu způsobenou jinému v souvislosti s odbornou činností 

pojištěného jako autorizované osoby činné ve výstavbě v rozsahu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 

pozdějších předpisů.  

Požadovaný minimální limit je ve výši min. 4 000 000 Kč. Pojištění se vztahuje i na osoby, které pracují pro 

pojištěného formou poddodávky prací nebo v pracovněprávním vztahu v souvislosti s uvedenou odbornou činností 

pojištěného. Nejpozději před uzavřením smlouvy o dílo předloží vybraný dodavatel objednateli kopii prohlášení 

pojistitele (certifikát, potvrzení), ze kterého bude jasně vyplývat splnění požadavků pojištění. (Nepředložení 

potvrzení pojistitele bude považováno za neposkytnutí součinnosti.)  



Číslo jednací: ZZSPK/3580/25 

Stránka 4 z 6 

3.3 Poddodavatelé 

Dodavatel předloží seznam poddodavatelů, pokud bude VZ plnit prostřednictvím jiných osob. Je možné využít vzor 

v Příloze č. 2 Výzvy. Jestliže dodavatel zakázku provede jen vlastními silami, nemusí seznam předkládat. 

4 ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Dodavatel doplní celkovou nabídkovou cenu do Krycího listu, který tvoří Přílohu č. 1 Výzvy. 

Nabídková cena bude také doplněna do návrhu smlouvy, který tvoří Přílohu č. 3 Výzvy. 

Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady dodavatele spojené s dodáním a celkovou realizací VZ. 

Celková nabídková cena bez DPH nesmí překročit úroveň předpokládané hodnoty této VZ uvedenou výše. 

Navýšení nabídkové ceny vč. DPH je možné pouze v případě změny daňových právních předpisů. 

Zadavatel nestanovil mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

5 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Obchodní a platební podmínky jsou stanoveny v návrhu smlouvy, který tvoří Přílohu č. 3 Výzvy. Dodavatel v návrhu 

smlouvy vyplní pouze vyznačené části, doplní nabídkovou cenu a příp. přiloží přílohy. 

6 NABÍDKA 

Dodavatel podává nabídku výhradně v elektronické podobě. 

Nabídka musí být podána v českém, příp. slovenském jazyce. 

Dodavatel je oprávněn podat pouze jednu nabídku.  

Varianty nabídky jsou nepřípustné. 

6.1 Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek je stanovena do 15.5.2025 do 10:00 hodin. 

6.2 Podání nabídek v elektronické podobě 

Nabídku podává dodavatel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK ve lhůtě pro podání nabídek, a to 

v detailu této VZ uvedeném výše. Pokyny k podání nabídky a informace o E-ZAK jsou v Příloze č. 4 Výzvy. 

6.3 Obsah nabídky: 

 krycí list nabídky (Příloha č. 1 Výzvy), 

 návrh smlouvy, 

 prohlášení o kvalifikaci (Příloha č. 2 Výzvy), 

 seznam poddodavatelů. 

7 HODNOCENÍ NABÍDEK 

Zadavatel stanovil pro výběr dodavatele kritérium ekonomické výhodnosti nabídky, kdy hodnocena bude nejnižší 

nabídková cena v Kč bez DPH. Jestliže podá nabídku neplátce DPH, bude jeho nabídka porovnána s nabídkami plátců 

v Kč včetně DPH. Neplátce DPH je povinen tuto skutečnost uvést v krycím listu nabídky. 

Pokud dojde k předložení takových hodnot nabídek, že 2 nebo více nabídek obdrží shodné hodnocení, bude o pořadí 

nabídek rozhodovat délka záruční lhůty (vyšší hodnota bude upřednostněna). 



Číslo jednací: ZZSPK/3580/25 

Stránka 5 z 6 

8 POPTÁVKOVÉ ŘÍZENÍ 

8.1 Vysvětlení zadávacích podmínek 

Dodavatel může požádat o vysvětlení zadávacích podmínek. Žádost zašle dodavatel zadavateli nejpozději 3 pracovní 

dny před skončením lhůty pro podání nabídek. Zadavatel se vyjádří do 2 pracovních dnů po doručení, a to tak, že 

vysvětlení uveřejní v detailu této VZ v E-ZAK. 

8.2 Rozhodnutí o výběru, o vyloučení, o zrušení 

Zadavatel rozhodne o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvýhodnější. Rozhodnutí bude 

uveřejněno na profilu zadavatele v detailu VZ v E-ZAK. 

Pokud dojde k vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení, zadavatel bezodkladně odešle oznámení vyloučenému 

dodavateli prostřednictvím zprávy v E-ZAK. 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení, a to i bez uvedení důvodu. Rozhodnutí bude uveřejněno na profilu 

zadavatele v detailu VZ v E-ZAK. 

9 PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Zadavatel umožní dodavatelům prohlídku místa plnění. Prohlídka místa plnění se uskuteční individuálně ve lhůtě 

pro podání nabídek po domluvě s vedoucí technického úseku zadavatele: Bc. Jana Winklerová DiS., tel: 725 665 876, 

email: jana.winklerova@zzspk.cz. 

Prohlídka místa budoucího plnění slouží výhradně k seznámení dodavatelů se stávajícím místem budoucího plnění. 

Pokud při prohlídce místa budoucího plnění vzniknou nejasnosti nebo dotazy vztahující se k obsahu Výzvy k podání 

nabídky, je dodavatel povinen vznést tento dotaz písemně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, případně 

e-mailem na kontaktní osobu uvedenou v hlavičce Výzvy, a pouze písemná odpověď má závazný charakter. 

Zadavatel dotaz i odpověď na položené dotazy uveřejní v detailu veřejné zakázky v E-ZAK. 

10 VYHRAZENÁ ZMĚNA ZÁVAZKU 

Zadavatel si vyhrazuje 

a) prodloužení termínu realizace plnění v případě závažných okolností, jakými jsou zejména nouzový stav 

v důsledku pandemie, havárie, živelná katastrofa nebo válečný konflikt. Musí se jednat o zásadní, 

jednorázové a nikoli běžné okolnosti nebo události, které jsou nezávislé na vůli zadavatele a dodavatele. 

Prodloužení původního termínu realizace VZ nesmí být zapříčiněno vědomým jednáním zadavatele nebo 

dodavatele. Dodavatel musí předem objektivně odůvodnit, že překážka brání plnění smlouvy, dále 

prokazatelně doložit okamžik vzniku překážky a její předpokládané trvání. Následně bude uzavřen dodatek 

ke smlouvě. Dodací lhůta bude prodloužena o dobu trvání překážky, nejdéle o 30 kalendářních dnů. Trvá-li 

překážka déle, bude uzavřen nový dodatek se stejným postupem. Zadavatel neschválí prodloužení dodací 

lhůty v případě, že se jedná o překážku, které nemá zásadní vliv na poskytované plnění. 

b) navýšení ceny v případě změny sazby DPH v daňových předpisech. 

c) prodloužení předpokládaného zahájení termínu realizace plnění, pokud dojde k průtahům 

v  poptávkovém řízení. Stanovená dodací lhůta zůstane zachována. 

d) nahrazení vybraného dodavatele dodavatelem dalším v pořadí v případě, že bude ukončena smlouva 

odstoupením nebo výpovědí z důvodu porušení povinností ze strany vybraného dodavatele. Po  ukončení 

smlouvy zadavatel posoudí splnění podmínek účasti dalšího dodavatele v pořadí. Následně zadavatel osloví 

dodavatele dalšího v pořadí a zašle mu k odsouhlasení návrh nové smlouvy, která odpovídá jeho nabídce, 

spolu s případnou výzvou k doložení dokladů před uzavřením smlouvy. Bude-li další dodavatel souhlasit, 

mailto:jana.winklerova@zzspk.cz


Číslo jednací: ZZSPK/3580/25 

Stránka 6 z 6 

uzavře s ním zadavatel novou smlouvu, přičemž rozsah se stanoví či omezí vzhledem k fázi průběhu plnění 

smlouvy. Tento postup lze využít opakovaně. 

Zadavatel si vyhrazuje, že v případě, že dojde v důsledku uplatnění výhrady podle předchozího odstavce 

k uzavření nové smlouvy s dodavatelem dalším v pořadí, bude ve smlouvě upraven rozsah plnění vybraného 

dodavatele s ohledem na již realizovanou část plnění VZ tak, aby smlouva včetně příloh odpovídala 

nerealizované části plnění VZ. 

11 DALŠÍ INFORMACE 

Zadávací lhůta, po kterou je dodavatel nabídkou vázán, je stanovena v délce 3 měsíců. 

Kontrolu a hodnocení nabídek provede zadavatel, nebo jím pověřené osoby. 

Otevírání obálek je neveřejné. 

Po skončení poptávkového řízení zadavatel uveřejní na svém profilu v E-ZAK Záznam o poptávkovém řízení. 

Zadavatel je povinen uveřejnit smlouvu vč. příloh (i příp. dodatků) v Registru smluv. 

Další podmínky a informace o poptávkovém řízení jsou obsaženy v Příloze č. 4 Výzvy. V případě rozporu mezi touto 

výzvou a přílohou č. 4 má vždy přednost tato výzva. 

12 PŘÍLOHY 

1. Krycí list nabídky 

2. Vzory 

3. Návrh smlouvy 

4. Zadavatelské podmínky 

5. Studie 

V Plzni  

Ing. Petra Jana Váchalová 

zástupce ředitele 
Zdravotnická záchranná služba Plzeňského 

kraje, příspěvková organizace 


		2025-05-06T13:19:42+0200
	Ing. Petra Jana Váchalová




